
All’Albo on line

OGGETTO: Decreto assunzione incarico di RUP del Progetto “Animatore digitale:

formazione del personale interno” Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Codice CUP G14D22003440006

Codice progetto CNP M4C1I2.1-2022-941-P-5228

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO l’Art. 15 del D.lgs 36/2023;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTE le nuove istruzioni sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche

operanti nella Regione Sicilia emanate con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 ;





VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono

assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le

azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli

animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Linea di investimentoM4

C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;

VISTA la nota del M.I. Unità di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 02/11/2022

prot. 91698 del 31/10/2022 ;

VISTO il decreto di assunzione al Programma Annuale prot. 2941 del 27/03/2023 del

finanziamento di € 2000,00 di cui al progetto in oggetto indicato;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto triennio 2022/25;

VISTO, in particolare, il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” , inserito

nel PTOF della nostra scuola per il triennio 2022/25 che prevede lo svolgimento di attività di

animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale

scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate,

sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare

nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli allievi , anche attraverso l'utilizzo

della piattaforma "Scuola futura";

VISTO il Programma Annuale e. f. 2023;

VISTA l’Informazione e Pubblicità del progetto “Animatore digitale: formazione del personale

interno” come da nota prot. 2182 del 06/03/2023 , pubblicata all’albo e sul sito della scuola , nella

sezione dedicata PNRR -Transizione digitale personale scolastico-l progetto “Animatore digitale:

formazione del personale interno”;

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0024917 del 27/02/23 di autorizzazione

per l’attuazione del progetto;

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico tutto ciò visto, ritenuto

e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 36/2023 .



Art. 2 durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

Art. 3 compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Art.4 Pubblicazione

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ed sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla

trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Antonia Salerno

firmato digitalmente ai sensi del c.d e
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2023-09-25T17:44:59+0200
	ANTONIA ANNA ROSARIA SALERNO




